聊城大学、****共建研究生联合联培基地协议书

甲方：        聊城大学
住所地：山东省聊城市湖南路1号
联系人:
联系电话：               邮政编码：  252000
乙方：
住所地：
联系人:
联系电话：               邮政编码：
为了进一步创新研究生培养模式，营造研究生教育创新环境，推进研究生教育与经济建设、科技发展及社会进步相结合，经友好协商，本着互相协作、互惠共赢的原则，甲乙双方在平等自愿、协商一致的基础上就共建研究生联合培养基地（简称联培基地）的有关事宜达成本协议，共同遵守本协议所列条款：
第一条 甲乙双方共建研究生联培基地，以联培基地为载体，切实做到人才培养、资源共享、师资互聘、产学研统筹，实现合作共赢。
第二条 由甲方、乙方共同负责联培基地的建设工作。每年定期通报情况，并就联培基地建设过程中的有关事项及时进行研究处理。
第三条 甲方的权利和义务

1.负责对乙方联培基地审核，以授牌形式确认乙方为“聊城大学研究生联合培养基地”。
2.依据研究生培养计划，选派一定数量的联合培养研究生到乙方开展科学研究或专业实践，具体实践人数、实践时间由甲乙双方协商确定；
3.负责与乙方共同指导联合培养研究生制订科学研究或专业实践计划，共同做好科学研究或专业实践的各项考核工作；
4.对乙方推荐的研究生兼职导师人选按规定程序审核资格，为符合聘任条件者颁发研究生导师聘书；
5.积极与乙方沟通信息，共同做好联合培养研究生的各项组织工作，及时协助处理联合培养过程中有关事项；
6.协助乙方对进入基地的研究生进行管理，加强联合培养研究生政治思想教育、安全教育、保密教育及其他有关规章制度教育；
7.负责为前往乙方进行学习、实践的联合培养研究生购买人身意外伤害险；未购买意外伤害险之前，研究生不得前往乙方。
8.积极协助乙方解决发展中的相关技术或管理问题。
第四条 乙方的权利与义务
1.为甲方推荐具有丰富实践经验、一定学术水平或技术专长的专家学者作为兼职研究生导师人选；
2.组织兼职导师为联合培养研究生提供可申请硕士学位的研究课题；
3.为到乙方进行科学研究或专业实践的联合培养研究生提供课题并配备兼职指导教师；
4.负责为联合培养研究生提供适合的工作岗位和安全的研究或实践环境，可根据具体情况合理安排及调整实践岗位和实践时间；
5.负责对联培基地研究生进行安全教育和技术保密教育；
6.负责对联培基地研究生进行日常管理和业务指导，及时向甲方反馈科学研究或专业实践进展情况，评价考核实践情况，确保实践质量；
7.为研究生提供完成研究或专业实践课题必需的设备、工具、资料、实验条件和学习实践研究场所，提供在研究生学习实践研究期间的食宿；
8.联合培养研究生在乙方培养时间，乙方可给予相应的生活补助和工作津贴，具体数额由乙方另行确定。

第五条 联合培养研究生依托乙方设备、项目、课题或在乙方合作导师指导下所形成的研究成果，经甲乙双方同意，可公开发表，论文署名单位为甲乙双方，署名顺序由成果主要完成人协商确定。
第六条 本协议一式六份，双方各执三份。协议经双方签字盖章后生效，有效期     年。未尽事宜双方协商解决。
甲方：（盖章）                乙方： （盖章）

代表人（签字）：              代表人（签字）：

     年   月   日            年   月   日

2